MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA

MESTRADO EM ESTUDOS DA LINGUAGEM

DESPACHO COMUM

TERMO ADITIVO II AO EDITAL PPGLIN Nº 01/2025

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Estudos da Linguagem da Universidade
da Integração Internacional da Lusofonia Afro- Brasileira (PPGLin/Unilab), no uso de suas atribuições e
considerando a legislação em vigor, vem alterar o cronograma do Edital de Seleção PPGLin 01/2025, que
passa a vigorar da seguinte forma.

Onde se lê:

9.7 Divulgação de resultado preliminar: 6 de agosto de 2025.

9.7.1 Data para pedido de recurso do resultado preliminar: 7 de agosto de 2025.

9.7.2 Divulgação do resultado dos recursos e divulgação do resultado final: 8 de agosto de
2025.

Leia-se:

9.7 Divulgação de resultado preliminar: 29 de julho de 2025.

9.7.1 Data para pedido de recurso do resultado preliminar: 30 de julho de 2025.

9.7.2 Divulgação do resultado dos recursos e divulgação do resultado final: 31 de julho de
2025.

Documento assinado eletronicamente por KENNEDY CABRAL NOBRE, COORDENADOR(A) DE PÓS-
GRADUAÇÃO, em 28/07/2025, às 16:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1239407 e
o código CRC 87E171F7.

Referência: Processo nº 23282.005648/2025-15

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0